

Lucrari de reparatie la IET nr.1, or. Drochia. LOTUL II

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 208 913.28 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul nr. 6				
		1.1. Acoperisul cladirei bl6				
1	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	193.9000	33.899 31.477	6 573.079 6 103.487
2	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	233.8400	56.961 12.381	13 319.827 2 895.209
3	CN32G	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsea ignifuga la exterior I 107-30,componentele a,b,c, aplicata pe lemn	m2	102.5000	42.665 7.135	4 373.152 731.327
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1.0300	m2	233.8400	17.859 10.492	4 176.184 2 453.566
5	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tabla cutata H35	m2	233.8400	167.216	39 101.790

1	2	3	4	5	6	7
		δ=0,45) pentru invelitorile acoperisurilor Material marunt=1.0500			48.265	11 286.404
6	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada	kg	58.1700	25.486 8.814	1 482.493 512.693
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1.0300	m	56.2000	169.762 12.591	9 540.623 707.614
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1.0200	m	36.5000	176.433 14.690	6 439.806 536.167
		<i>Total</i>	Lei			85 006.954
		Total Acoperisul cladirei bl6 Inclusiv salariu				85 006.954 25 226.467
		1.2. Frontoane				
9	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	31.2000	60.122 12.381	1 875.791 386.291
10	CN32G	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsea ignifuga la exterior I 107-30,componentele a,b,c, aplicata pe lemn	m2	12.3000	42.665 7.135	524.778 87.759
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tabla cutata H8 δ=0,42) pentru invelitorile acoperisurilor Material marunt=1.0500	m2	31.2000	167.216 48.266	5 217.140 1 505.884
		<i>Total</i>	Lei			7 617.709
		Total Frontoane Inclusiv salariu				7 617.709 1 979.934
		1.3. Captusirea stresinii				
12	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv	m2	28.6500	33.895 31.477	971.103 901.830

1	2	3	4	5	6	7
		materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie				
13	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, PFL, PAS, tec. (captuseala acoperisului).	m2	57.3000	10.493 10.493	601.221 601.221
14	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	57.3000	31.682 12.381	1 815.353 709.440
15	CN32G	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsea ignifuga la exterior I 107-30,componentele a,b,c, aplicata pe lemn	m2	19.1000	42.665 7.135	814.900 136.277
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tabla cutata H8 $\bar{\sigma}=0,42$) pentru invelitorile acoperisurilor Material marunt=1.0500	m2	57.3000	167.216 48.265	9 581.473 2 765.613
		<i>Total</i>	Lei			13 784.050
		Total Captusirea stresinii Inclusiv salariu				13 784.050 5 114.381
		1.4. Acoperis coridor anexa				
17	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment(19.84m2); tabla cutata(15.84m2)	m2	35.6800	30.418 30.218	1 085.328 1 078.192
18	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	35.6800	7.855 7.555	280.252 269.548
19	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	35.6800	53.805 12.381	1 919.765 441.759

1	2	3	4	5	6	7
20	CN32G	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsea ignifuga la exterior I 107-30,componentele a,b,c, aplicata pe lemn	m2	28.6000	42.665 7.135	1 220.216 204.058
21	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1.0300	m2	35.6800	17.859 10.492	637.214 374.372
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tabla cutata H20 $\bar{\sigma}=0,42$) pentru invelitorile acoperisurilor Material marunt=1.0500	m2	35.6800	167.216 48.265	5 966.269 1 722.113
23	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada	kg	6.5000	25.486 8.814	165.657 57.289
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1.0300	m	6.5000	169.762 12.591	1 103.455 81.841
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1.0200	m	4.0000	176.433 14.690	705.733 58.758
26	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	21.7000	33.894 31.477	735.510 683.061
		<i>Total</i>	Lei			13 819.399
		Total Acoperis coridor anexa Inclusiv salariu				13 819.399 4 970.991
		1.5. Acoperis casa scarii bl6				
27	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, etc.	m	8.0000	5.976 5.876	47.806 47.006
28	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla.	m2	24.6500	37.184 36.934	916.576 910.414
29	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie	m	8.2500	37.773 37.773	311.627 311.627

1	2	3	4	5	6	7
		de caramida de 5 x 50 cm2				
30	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din polimer expandat Material marunt (adeziv, diluant)=1.0500	m	16.5000	44.199 8.394	729.284 138.501
31	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	24.6000	79.082 12.381	1 945.406 304.576
32	CN32G	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsea ignifuga la exterior I 107-30,componentele a,b,c, aplicata pe lemn	m2	8.2000	42.665 7.135	349.852 58.506
33	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de inelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1.0300	m2	24.6000	17.859 10.492	439.334 258.115
34	CE07A	Inelitori din placi din tabla amprentata (tabla cutata H20 $\delta=0,42$) pentru inelitorile acoperisurilor Material marunt=1.0500	m2	24.6000	167.216 48.265	4 113.513 1 187.331
35	CE13C	Inelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase(la parapet linga perete) modificate lipite cu adeziv la rece in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu Material marunt=1.0500	m2	8.3000	84.578 16.368	701.994 135.857
36	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	4.1000	82.241 12.381	337.190 50.762
37	CN32G	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsea ignifuga la exterior I 107-30,componentele a,b,c, aplicata pe	m2	3.2000	42.665 7.135	136.528 22.832

1	2	3	4	5	6	7
		lemn				
38	CE23D1	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,4 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1.0400	m	16.5000	142.235 52.462	2 346.881 865.631
		<i>Total</i>	Lei			12 375.991
		Total Acoperis casa scarii bl6 Inklusiv salariu				12 375.991 4 291.158
		1.6. Copertina la usa de acces				
39	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2	7.6000	30.418 30.218	231.180 229.660
40	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC	m2	8.1800	32.877 32.737	268.932 267.786
41	CL26A	Rame metalice gata confectionate-carcasa metalica a copertinei	kg	95.3000	30.528 5.036	2 909.343 479.969
42	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tabla cutata H20 $\bar{\sigma}$ =0,42) pentru invelitorile acoperisurilor Material marunt=1.0500	m2	7.6000	167.216 48.266	1 270.842 366.818
43	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior	m2	9.8000	186.902 104.925	1 831.640 1 028.265
44	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1.0300	m	4.1000	169.761 12.591	696.020 51.623
45	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din	m	3.5000	176.433	617.514

1	2	3	4	5	6	7
		tabla protejata anticoroziv Material marunt=1.0200			14.689	51.413
		<i>Total</i>	Lei			7 825.471
		Total Copertina la usa de acces Inclusiv salariu				7 825.471 2 475.534
		<i>Total</i>	Lei			140 429.574
		Total Blocul nr. 6 Inclusiv salariu				140 429.574 44 058.465
		2. Anexe				
		2.1. Acoperis casa scarii bl6				
46	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, etc.	m	16.5000	5.976 5.876	98.600 96.950
47	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla.	m2	24.0700	37.184 36.934	895.010 888.992
48	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	24.0700	75.918 12.381	1 827.339 298.016
49	CN32G	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsea ignifuga la exterior I 107-30,componentele a,b,c, aplicata pe lemn	m2	23.2800	42.665 7.135	993.238 166.100
50	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1.0300	m2	24.0700	17.859 10.493	429.870 252.555
51	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tabla cutata H20 $\delta=0,42$) pentru invelitorile acoperisurilor Material marunt=1.0500	m2	24.0700	167.216 48.265	4 024.888 1 161.750
52	CE23D1	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,4 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de	m	16.5000	142.235 52.462	2 346.881 865.631

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1.0400				
		<i>Total</i>	Lei			10 615.826
		Total Acoperis casa scarii bl6 Inclusiv salariu				10 615.826 3 729.994
		2.2. Captusirea stresinii				
53	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	15.5000	33.884 31.477	525.209 487.901
54	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, PFL, PAS, tec. (captuseala acoperisului).	m2	15.5000	10.493 10.493	162.634 162.634
55	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	15.5000	50.641 12.381	784.943 191.907
56	CN32G	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsea ignifuga la exterior I 107-30,componentele a,b,c, aplicata pe lemn	m2	14.8000	42.665 7.135	631.441 105.597
57	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tabla cutata H8 $\bar{\sigma}=0,42$) pentru invelitorile acoperisurilor Material marunt=1.0500	m2	15.5000	167.216 48.265	2 591.844 748.115
		<i>Total</i>	Lei			4 696.071
		Total Captusirea stresinii Inclusiv salariu				4 696.071 1 696.154

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			15 311.897
		Total Anexe Inclusiv salariu				15 311.897 5 426.148

		Total	Lei	155 741.50
		Asigurarea sociala si medicala	22.5 %	11 134.04
		Cheltuieli de transport	2 %	2 115.34
		Total		168 990.88
		Cheltuieli de regie	2 %	3 379.82
		Total		172 370.70
		Beneficiu de deviz	1 %	1 723.70
		Total		174 094.40
		TVA	20 %	34 818.88
		Total deviz: Inclusiv salariu		208 913.28 <hr/> 49 484.64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie la IET nr.1, or. Drochia. LOTUL II

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 208 913.28 Lei

Intocmit in preturi curente 07.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	17.3250	41.97	727.129
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	276.4133	41.97	11 601.065
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	3.1902	41.97	133.893
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	68.3540	41.97	2 868.818
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	36.0366	41.97	1 512.456
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0.6467	41.97	27.142
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	458.1868	41.97	19 230.099
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	22.7703	41.97	955.670
9.	7422010060100	Timplar	h-om	32.0040	41.97	1 343.209
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	248.7845	41.97	10 441.480
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15.3360	41.97	643.652
Total manopera						49 484.64

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3.1994	2.90	9.278
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.4462	300.00	133.860
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10.5990	5.00	52.995
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5.3973	3 160.00	17 055.468
5.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.0779	3 160.00	246.164
6.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0.0779	3 160.00	246.164
7.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0.1372	3 160.00	433.552
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.0312	2 700.00	84.240
9.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	95.3000	25.00	2 382.500
10.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	2.6145	12.00	31.374
11.	2413217300010	Cleme	buc	22.4400	35.00	785.400
12.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1.1232	36.00	40.435
13.	2430126104963	Vopsea ignifuga de interior I 107-30 componente a.b.c	kg	207.7404	36.00	7 478.654
14.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0.9800	19.70	19.306
15.	2462106111005	Adeziv la rece	kg	6.1005	19.70	120.180
16.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	22.5641	8.20	185.025
17.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	45.1280	50.00	2 256.400

18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	143.9114	1.55	223.063
19.	2652102100713	Var pasta	m3	0.0206	3 000.00	61.800
20.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0.3776	690.00	260.544
21.	2666122800555	Element de inchidere	buc	13.7608	55.00	756.844
22.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	376.8961	5.30	1 997.550
23.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	10.0222	40.00	400.888
24.	2682132601626	Carton bitumat	m2	34.3200	9.80	336.336
25.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	225.6398	16.00	3 610.237
26.	2710403641996	Tabla zincata 0,4 x 800 x 1600 mm	kg	89.2320	16.00	1 427.712
27.	27104036430001	Placi din tabla cutata H35 $\bar{b}=0,45$	m2	282.3618	80.00	22 588.944
28.	27104036430002	Placi din tabla cutata H20 $\bar{b}=0,42$	m2	111.0296	80.00	8 882.368
29.	27104036430003	Placi din tabla cutata H8 $\bar{b}=0,42$	m2	125.5799	80.00	10 046.392
30.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	6.8640	15.00	102.960
31.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	18.0512	50.00	902.560
32.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	47.1240	73.00	3 440.052
33.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	72.2442	73.00	5 273.826
34.	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	10.7800	30.00	323.400
35.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2.7456	150.00	411.840
36.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	64.6700	16.00	1 034.720
37.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.7792	16.80	13.091
38.	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	19.0575	31.00	590.783
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	52.1348	26.67	1 390.436
40.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.7998	41.50	33.192
41.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	11.2200	35.44	397.637
42.	2874115837745	Suruburi	buc	688.0400	0.20	137.608
43.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	18.1004	35.83	648.538
44.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	13.7608	50.00	688.040
45.	2875274000502	Cot burlan	buc	22.4400	50.00	1 122.000
46.	2875274000503	Cot de capat	buc	11.2200	50.00	561.000
47.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	11.2200	35.83	402.013
48.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	13.7608	35.83	493.049
49.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	96.3256	30.00	2 889.768
50.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 061.5155	0.60	2 436.910
51.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 932.8284	0.08	314.625
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	1.2798	1.92	2.458
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1372	20.00	2.744
54.	4100126202818	Apa	m3	0.0164	20.00	0.328
		Total materiale de constructii				105 767.24

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0.4150	25.00	10.375
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1.0704	10.00	10.704
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2.4104	10.00	24.104
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1.5585	25.00	38.963
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40.5461	10.00	405.461
		Total utilaje de constructii				489.62

Total	Lei	155 741.50
Asigurarea sociala si medicala	22.5 %	11 134.04
Cheltuieli de transport	2 %	2 115.34
Total		168 990.88

Cheltuieli de regie	2 %	3 379.82
Total		172 370.70
Beneficiu de deviz	1 %	1 723.70
Total		174 094.40
TVA	20 %	34 818.88
Total deviz:		208 913.28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie la IET nr.1, or.
Drochia. LOTUL II

Investitor Primaria orasului Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul nr. 6				
		1.1. Acoperisul clădirii bl6				
1	RpCH31A	Montarea și demontarea schelei pentru lucrări de construcții - schele metalice tubulare pentru lucrări interioare și exterioare până la 7 m înălțime, inclusiv materialele necesare executării platformelor de lucru, streasiniile din PFL sau plasa de protecție	m2			33.899 31.477
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.6000	41.97	25.18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	41.97	6.30
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.0003	3 160.00	0.95
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0.0003	3 160.00	0.95
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.00012	2 700.00	0.32
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.0030	16.80	0.05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0060	25.00	0.15
2	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			56.961 12.381
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.2250	41.97	9.44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	41.97	2.94
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0130	3 160.00	41.08
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1200	26.67	3.20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	10.00	0.30
3	CN32G	Vopsitorii lemniei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsea ignifuga la exterior I 107-30,componentele a,b,c, aplicata pe lemn	m2			42.665 7.135
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.1700	41.97	7.13
	2430126104963	Vopsea ignifuga de interior I 107-30 componente a.b.c	kg	0.9800	36.00	35.28
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.25
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1.0300	m2			17.859 10.492
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.2000	41.97	8.39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	41.97	2.10
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1.1500	5.30	6.28
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12.0000	0.08	0.99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	10.00	0.10
5	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tabla cutata H35 6=0,45) pentru invelitorile acoperisurilor Material marunt=1.0500	m2			167.216 48.265
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.9000	41.97	37.77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	41.97	10.49
	27104036430001	Placi din tabla cutata H35 6=0,45	m2	1.1500	80.00	96.60
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0.5000	16.00	8.40
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9.0000	0.60	5.67

1	2	3	4	5	6	7
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0.1000	50.00	5.25
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0.0400	50.00	2.10
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0.0500	8.20	0.43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0500	10.00	0.50
6	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada	kg			25.486 8.814
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.1900	41.97	7.97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	41.97	0.42
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0100	41.97	0.42
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1.0000	16.00	16.00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	41.50	0.21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0080	1.92	0.02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0100	36.00	0.36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0200	1.55	0.03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0200	2.90	0.06
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1.0300	m			169.762 12.591
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3000	41.97	12.59
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1.0500	73.00	78.95
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1.4000	30.00	43.26
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0.2000	55.00	11.33
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.1000	35.83	3.69
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0.2000	35.83	7.38
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0.2000	50.00	10.30
	2874115837745	Suruburi	buc	10.0000	0.20	2.06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	10.00	0.20
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1.0200	m			176.433 14.690
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3500	41.97	14.69
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1.0500	73.00	78.18
	2875274000502	Cot burlan	buc	0.5000	50.00	25.50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0.2500	35.83	9.14
	2413217300010	Cleme	buc	0.5000	35.00	17.85
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0.2500	35.44	9.04
	2875274000503	Cot de capat	buc	0.2500	50.00	12.75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.2500	35.83	9.14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	10.00	0.15
		1.2. Frontoane				
9	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			60.122 12.381
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.2250	41.97	9.44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	41.97	2.94
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0140	3 160.00	44.24
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1200	26.67	3.20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	10.00	0.30
10	CN32G	Vopsitorii lemnairei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsea ignifuga la exterior I 107-30,componentele a,b,c, aplicata pe lemn	m2			42.665 7.135
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.1700	41.97	7.13
	2430126104963	Vopsea ignifuga de interior I 107-30 componente a.b.c	kg	0.9800	36.00	35.28
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.25
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tabla cutata H8 $\delta=0,42$) pentru invelitorile acoperisurilor Material marunt=1.0500	m2			167.216 48.266
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.9000	41.97	37.77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	41.97	10.49
	27104036430003	Placi din tabla cutata H8 $\delta=0,42$	m2	1.1500	80.00	96.60
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0.5000	16.00	8.40
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9.0000	0.60	5.67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0.1000	50.00	5.25
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0.0400	50.00	2.10
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0.0500	8.20	0.43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0500	10.00	0.50
		1.3. Captusirea stresinii				

1	2	3	4	5	6	7
12	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			33.895 31.477
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.6000	41.97	25.18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	41.97	6.30
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.0003	3 160.00	0.95
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0.0003	3 160.00	0.95
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.00012	2 700.00	0.32
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.0030	16.80	0.05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0060	25.00	0.15
13	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, PFL, PAS, tec. (captuseala acoperisului).	m2			10.493 10.493
	7422010060100	Timplar	h-om	0.1300	41.97	5.46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1200	41.97	5.04
14	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			31.682 12.381
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.2250	41.97	9.44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	41.97	2.94
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0050	3 160.00	15.80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1200	26.67	3.20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	10.00	0.30
15	CN32G	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsea ignifuga la exterior I 107-30,componentele a,b,c, aplicata pe lemn	m2			42.665 7.135
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.1700	41.97	7.13
	2430126104963	Vopsea ignifuga de interior I 107-30 componente a.b.c	kg	0.9800	36.00	35.28
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.25
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tabla cutata H8 δ=0,42) pentru invelitorile acoperisurilor Material marunt=1.0500	m2			167.216 48.265
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.9000	41.97	37.77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	41.97	10.49
	27104036430003	Placi din tabla cutata H8 δ=0,42	m2	1.1500	80.00	96.60
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0.5000	16.00	8.40
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9.0000	0.60	5.67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0.1000	50.00	5.25
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0.0400	50.00	2.10
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0.0500	8.20	0.43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0500	10.00	0.50
		1.4. Acoperis coridor anexa				
17	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment(19.84m2); tabla cutata(15.84m2)	m2			30.418 30.218
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3600	41.97	15.11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3600	41.97	15.11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	10.00	0.20
18	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			7.855 7.555
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.0900	41.97	3.78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0900	41.97	3.78
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	10.00	0.30
19	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			53.805 12.381
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.2250	41.97	9.44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	41.97	2.94

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0120	3 160.00	37.92
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1200	26.67	3.20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	10.00	0.30
20	CN32G	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsea ignifuga la exterior I 107-30,componentele a,b,c, aplicata pe lemn	m2			42.665 7.135
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.1700	41.97	7.13
	2430126104963	Vopsea ignifuga de interior I 107-30 componente a.b.c	kg	0.9800	36.00	35.28
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.25
21	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1.0300	m2			17.859 10.492
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.2000	41.97	8.39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	41.97	2.10
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1.1500	5.30	6.28
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12.0000	0.08	0.99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	10.00	0.10
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tabla cutata H20 $\delta=0,42$) pentru invelitorile acoperisurilor Material marunt=1.0500	m2			167.216 48.265
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.9000	41.97	37.77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	41.97	10.49
	27104036430002	Placi din tabla cutata H20 $\delta=0,42$	m2	1.1500	80.00	96.60
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0.5000	16.00	8.40
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9.0000	0.60	5.67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0.1000	50.00	5.25
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0.0400	50.00	2.10
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0.0500	8.20	0.43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0500	10.00	0.50
23	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada	kg			25.486 8.814
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.1900	41.97	7.97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	41.97	0.42
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0100	41.97	0.42
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1.0000	16.00	16.00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	41.50	0.21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0080	1.92	0.02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0100	36.00	0.36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0200	1.55	0.03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0200	2.90	0.06
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1.0300	m			169.762 12.591
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3000	41.97	12.59
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1.0500	73.00	78.95
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1.4000	30.00	43.26
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0.2000	55.00	11.33
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.1000	35.83	3.69
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0.2000	35.83	7.38
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0.2000	50.00	10.30
	2874115837745	Suruburi	buc	10.0000	0.20	2.06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	10.00	0.20
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1.0200	m			176.433 14.690
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3500	41.97	14.69
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1.0500	73.00	78.18
	2875274000502	Cot burlan	buc	0.5000	50.00	25.50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0.2500	35.83	9.14
	2413217300010	Cleme	buc	0.5000	35.00	17.85
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0.2500	35.44	9.04
	2875274000503	Cot de capat	buc	0.2500	50.00	12.75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.2500	35.83	9.14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	10.00	0.15
26	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			33.894 31.477

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.6000	41.97	25.18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	41.97	6.30
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.0003	3 160.00	0.95
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0.0003	3 160.00	0.95
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.00012	2 700.00	0.32
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.0030	16.80	0.05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0060	25.00	0.15
		1.5. Acoperis casa scarii bl6				
27	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, etc.	m			5.976 5.876
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.0900	41.97	3.78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	41.97	2.10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
28	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla.	m2			37.184 36.934
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.4400	41.97	18.47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4400	41.97	18.47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0250	10.00	0.25
29	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			37.773 37.773
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1000	41.97	4.20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.8000	41.97	33.58
30	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din polimer expandat Material marunt (adeziv, diluant)=1.0500	m			44.199 8.394
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.1500	41.97	6.30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	41.97	2.10
	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	1.1000	31.00	35.81
31	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			79.082 12.381
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.2250	41.97	9.44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	41.97	2.94
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0200	3 160.00	63.20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1200	26.67	3.20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	10.00	0.30
32	CN32G	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsea ignifuga la exterior I 107-30,componentele a,b,c, aplicata pe lemn	m2			42.665 7.135
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.1700	41.97	7.13
	2430126104963	Vopsea ignifuga de interior I 107-30 componente a.b.c	kg	0.9800	36.00	35.28
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.25
33	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1.0300	m2			17.859 10.492
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.2000	41.97	8.39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	41.97	2.10
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1.1500	5.30	6.28
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12.0000	0.08	0.99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	10.00	0.10
34	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tabla cutata H20 δ=0,42) pentru invelitorile acoperisurilor Material marunt=1.0500	m2			167.216 48.265
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.9000	41.97	37.77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	41.97	10.49
	27104036430002	Placi din tabla cutata H20 δ=0,42	m2	1.1500	80.00	96.60
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0.5000	16.00	8.40
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9.0000	0.60	5.67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0.1000	50.00	5.25
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0.0400	50.00	2.10

1	2	3	4	5	6	7
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0.0500	8.20	0.43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0500	10.00	0.50
35	CE13C	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase(la parapet linga perete) modificate lipite cu adeziv la rece in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu Material marunt=1.0500	m2			84.578 ----- 16.368
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.2700	41.97	11.33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1200	41.97	5.04
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1.1500	40.00	48.30
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0.3000	12.00	3.78
	2462106111005	Adeziv la rece	kg	0.7000	19.70	14.48
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0.0500	25.00	1.25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0400	10.00	0.40
36	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			82.241 ----- 12.381
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.2250	41.97	9.44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	41.97	2.94
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0210	3 160.00	66.36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1200	26.67	3.20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	10.00	0.30
37	CN32G	Vopsitorii lemnaiei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsea ignifuga la exterior I 107-30,componentele a,b,c, aplicata pe lemn	m2			42.665 ----- 7.135
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.1700	41.97	7.13
	2430126104963	Vopsea ignifuga de interior I 107-30 componente a.b.c	kg	0.9800	36.00	35.28
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.25
38	CE23D1	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,4 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1.0400	m			142.235 ----- 52.462
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.5500	41.97	23.08
	7122050013400	Zidar	h-om	0.5000	41.97	20.98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	41.97	8.39
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0.0110	690.00	7.90
	2710403641996	Tabla zincata 0,4 x 800 x 1600 mm	kg	2.6000	16.00	43.26
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0.2000	15.00	3.12
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1.0000	9.80	10.19
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0800	150.00	12.48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4.1000	1.55	6.61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0130	300.00	4.06
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0006	3 000.00	1.87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	20.00	0.08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	10.00	0.20
		1.6. Copertina la usa de acces				
39	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2			30.418 ----- 30.218
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3600	41.97	15.11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3600	41.97	15.11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	10.00	0.20
40	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC	m2			32.877 ----- 32.737
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.3900	41.97	16.37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3900	41.97	16.37
	4100126202818	Apa	m3	0.0020	20.00	0.04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
41	CL26A	Rame metalice gata confectionate-carcasa metalica a copertinei	kg			30.528 ----- 5.036
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.1100	41.97	4.62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	41.97	0.42

1	2	3	4	5	6	7
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1.0000	25.00	25.00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	41.50	0.21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0080	1.92	0.02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0050	36.00	0.18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0200	1.55	0.03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0200	2.90	0.06
42	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tabla cutata H20 $\bar{b}=0,42$) pentru invelitorile acoperisurilor Material marunt=1.0500	m2			167.216 48.266
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.9000	41.97	37.77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	41.97	10.49
	27104036430002	Placi din tabla cutata H20 $\bar{b}=0,42$	m2	1.1500	80.00	96.60
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0.5000	16.00	8.40
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9.0000	0.60	5.67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0.1000	50.00	5.25
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0.0400	50.00	2.10
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0.0500	8.20	0.43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0500	10.00	0.50
43	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior	m2			186.902 104.925
	7422010060100	Timplar	h-om	2.3000	41.97	96.53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	41.97	8.39
	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	1.1000	30.00	33.00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1000	26.67	2.67
	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0.0140	3 160.00	44.24
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0.1000	19.70	1.97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	10.00	0.10
44	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1.0300	m			169.761 12.591
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3000	41.97	12.59
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1.0500	73.00	78.95
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1.4000	30.00	43.26
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0.2000	55.00	11.33
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.1000	35.83	3.69
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0.2000	35.83	7.38
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0.2000	50.00	10.30
	2874115837745	Suruburi	buc	10.0000	0.20	2.06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	10.00	0.20
45	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1.0200	m			176.433 14.689
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3500	41.97	14.69
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1.0500	73.00	78.18
	2875274000502	Cot burlan	buc	0.5000	50.00	25.50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0.2500	35.83	9.14
	2413217300010	Cleme	buc	0.5000	35.00	17.85
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0.2500	35.44	9.04
	2875274000503	Cot de capat	buc	0.2500	50.00	12.75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.2500	35.83	9.14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	10.00	0.15
		2. Anexe				
		2.1. Acoperis casa scarii bl6				
46	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, etc.	m			5.976 5.876
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.0900	41.97	3.78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	41.97	2.10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
47	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla.	m2			37.184 36.934
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.4400	41.97	18.47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4400	41.97	18.47

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0250	10.00	0.25
48	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			75.918 12.381
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.2250	41.97	9.44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	41.97	2.94
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0190	3 160.00	60.04
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1200	26.67	3.20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	10.00	0.30
49	CN32G	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsea ignifuga la exterior I 107-30, componentele a,b,c, aplicata pe lemn	m2			42.665 7.135
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.1700	41.97	7.13
	2430126104963	Vopsea ignifuga de interior I 107-30 componente a.b.c	kg	0.9800	36.00	35.28
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.25
50	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1.0300	m2			17.859 10.493
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.2000	41.97	8.39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	41.97	2.10
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1.1500	5.30	6.28
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12.0000	0.08	0.99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	10.00	0.10
51	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tabla cutata H20 $\delta=0,42$) pentru invelitorile acoperisurilor Material marunt=1.0500	m2			167.216 48.265
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.9000	41.97	37.77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	41.97	10.49
	27104036430002	Placi din tabla cutata H20 $\delta=0,42$	m2	1.1500	80.00	96.60
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0.5000	16.00	8.40
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9.0000	0.60	5.67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0.1000	50.00	5.25
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0.0400	50.00	2.10
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0.0500	8.20	0.43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0500	10.00	0.50
52	CE23D1	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,4 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1.0400	m			142.235 52.462
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.5500	41.97	23.08
	7122050013400	Zidar	h-om	0.5000	41.97	20.98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	41.97	8.39
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0.0110	690.00	7.90
	2710403641996	Tabla zincata 0,4 x 800 x 1600 mm	kg	2.6000	16.00	43.26
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0.2000	15.00	3.12
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1.0000	9.80	10.19
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0800	150.00	12.48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4.1000	1.55	6.61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0130	300.00	4.06
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0006	3 000.00	1.87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	20.00	0.08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	10.00	0.20
		2.2. Captusirea stresinii				
53	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - sabela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			33.884 31.477
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.6000	41.97	25.18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	41.97	6.30
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.0003	3 160.00	0.94

1	2	3	4	5	6	7
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0.0003	3 160.00	0.94
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.00012	2 700.00	0.33
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.0030	16.80	0.05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0060	25.00	0.15
54	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, PFL, PAS, tec. (captuseala acoperisului).	m2			10.493 ----- 10.493
	7422010060100	Timplar	h-om	0.1300	41.97	5.46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1200	41.97	5.04
55	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			50.641 ----- 12.381
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.2250	41.97	9.44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	41.97	2.94
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0110	3 160.00	34.76
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1200	26.67	3.20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	10.00	0.30
56	CN32G	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsea ignifuga la exterior I 107-30,componentele a,b,c, aplicata pe lemn	m2			42.665 ----- 7.135
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.1700	41.97	7.13
	2430126104963	Vopsea ignifuga de interior I 107-30 componente a.b.c	kg	0.9800	36.00	35.28
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.25
57	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tabla cutata H8 $\delta=0,42$) pentru invelitorile acoperisurilor Material marunt=1.0500	m2			167.216 ----- 48.265
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.9000	41.97	37.77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	41.97	10.49
	27104036430003	Placi din tabla cutata H8 $\delta=0,42$	m2	1.1500	80.00	96.60
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0.5000	16.00	8.40
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9.0000	0.60	5.67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0.1000	50.00	5.25
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0.0400	50.00	2.10
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0.0500	8.20	0.43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0500	10.00	0.50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.